RESOLUÇÃO Nº 01/2019

O  CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO,  órgão  máximo  de
deliberação  no  plano  didático-científico  da  Universidade  Federal  de  Viçosa,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  considerando  o  que  consta  do  Processo  nº  23114.905419/2018-13 e
considerando deliberação ocorrida em sua 552ª reunião, de 28.02.2019, resolve

alterar a Resolução nº 12/2018/CEPE, referente aos Calendários Escolares da Graduação
do Campi UFV-Viçosa, UFV-Florestal e UFV-Rio Paranaiba para o ano de 2019:

Onde se lê:

PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO 2019

MARÇO

11 – Início das aulas do primeiro semestre letivo de 2019.

Leia-se:

PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO 2019

MARÇO

12 – Início das aulas do primeiro semestre letivo de 2019.

Publique-se e cumpra-se.

         Viçosa, 07 de março de 2019.

                                                              NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES
Presidente do CEPE